
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

36/2023

25/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/06/2023
Pregão eletrônico
25/2023 - PE
36/2023

Aquisição de medicamentos para a Unidade de Bem-Estar e Proteção Animal.

Participante: AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Pomada Dermatol com óleo ozonizado 60g 2,000 UNI 122,67 245,34

12 Seringa hipodérmica com agulha 3 ml - 7,0x25 mm - 22 G 900,000 UNI 0,30 270,00

Total do Participante: 515,34

Participante: EDUARDO PAULO LINHARES LOCKS CLÍNICA VETERINÁRIA VETS E PETS LTDA.

3 Fipronil Veterinário Spray 500ml 10,000 UNI 162,90 1.629,00

18 Vermífugo                                                           (Ou similar)
Comprimído até 30 kg
Febantel.................................450,0mg
Pirantel...................................432,0mg
Praziquantel............................150,

200,000 UNI 15,90 3.180,00

Total do Participante: 4.809,00

Participante: JANAINA SARETO VOLPI

13 Vacina polivalente V7 canina importada 670,000 UNI 26,00 17.420,00

15 Vacina da Raiva importada para cães e gatos 150,000 UNI 14,99 2.248,50

Total do Participante: 19.668,50

Participante: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

2 Gliciodo Veterinário 1L 3,000 UNI 79,00 237,00

4 Nitempiram (Capstar) comprimido 11,4 mg 70,000 UNI 7,86 550,20

5 Nitempiram (Capstar) comprimido 57,0 mg 70,000 UNI 9,80 686,00

6 Pentabiótico Veterinário para Cães e gatos (injetável), composição:
Benzilpenicilinan Benzatina - 3.000.000 UI
Benzilpenicilinan Procaína - 1.500.000 UI
Benzilpenicilinan Potássica - 1.500.000 UI
Diidroestreptomicina base - 1.200 mg
Estreptomocina base - 1.250 m

10,000 UNI 23,90 239,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Sarolaner comprimido 10 mg (Simparic): animais de 2,6 a 5kg 6,000 UNI 63,90 383,40

8 Sarolaner comprimido 10 mg (Simparic): animais de 5,1 a 10kg 6,000 UNI 69,00 414,00

9 Sarolaner comprimido 10 mg (Simparic): animais de 10,1 a 20kg 16,000 UNI 79,90 1.278,40

10 Sarolaner comprimido 10 mg (Simparic): animais de 20,1 a 40kg 15,000 UNI 89,01 1.335,15

11 Sarolaner comprimido 10 mg (Simparic): animais de 40,1 a 60kg 10,000 UNI 96,80 968,00

14 Vacina polivalente V5 felina importada 105,000 UNI 59,90 6.289,50

16 Vermífugo                                                           (Ou similar)
Comprimído até 2,5 kg
Febantel..................................37,5mg
Pirantel....................................36,0mg
Praziquantel............................12,

232,000 UNI 4,29 995,28

17 Vermífugo                                                           (Ou similar)
Comprimído até 10 kg
Febantel.................................150,0mg
Pirantel...................................144,0mg
Praziquantel.............................50,

230,000 UNI 7,87 1.810,10

Total do Participante: 15.186,03

Total Geral: 40.178,87

Assinatura do Responsável

22/06/2023Laguna,


